
 
 

Врз основа на член 172 од Законот за високото образование („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 82/2018),  

Меѓународен балкански универзитет во Скопје распишува 
 
 

КОНКУРС ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ И АСИСТЕНТИ 
 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНЖЕНЕРСТВО 
 
КОД 1- 1 наставник во сите звања од областа Архитектура, урбанизам и планирање (201. 20100) 
 

   
ФАКУЛТЕТ ЗА ОБРАЗОВНИ НАУКИ 
 
КОД 2- 1 наставник во сите звања од областа - Македонистика ( 64000, 64029 )   
 
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ  
 
КОД 3- 1 наставник во сите звања од областа Право на Европска Унија (50811) 
КОД 4-  2 асистенти од областа Меѓународни економски односи (50816)  
 
    

 
Заинтересираните кандидати можат да се пријават на конкурсот до 17/01/2023 година. 
 
Kандидатите треба да ги исполнуваат условите предвидени со член 166 (наставници) и член 170 
(асистенти) од Законот за високото образование на РСМ и да го познаваат одлично англискиот 
јазик. Наставата на сите студиски програми на МБУ се изведува исклучиво на англиски јазик. 
 
Кандидатите треба да ги достават следните документи: 
 

► Биографија (CV) на македонски и  англиски јазик; 

► Копија од диплома за завршен степен на студии (заверена на нотар) 

► Решение за нострификација на диплома (ако истата е добиена во странство) 

► Список на oбјавени научни и стручни трудови (по потреба, МБУ има право да 

побара копија од трудовите) 

 
Документите треба да бидат поднесени на следната адреса: Меѓународен балкански 
универзитет, ул. Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје 
 
Електронски верзии на горенаведените документи треба да се пратат на следната емаил 
адреса: hr@ibu.edu.mk 
 
Сите кандидати треба задолжително да го наведат кодот за кој аплицираат.  
 
Некомплетните апликации нема да бидат земени предвид.   
 
МЕЃУНАРОДЕН БАЛКАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 
Македонско-косовска бригада бб, 1000 Скопје 
Тел: +389 2  55 15 000 
Емаил: hr@ibu.edu.mk 
Веб: www.ibu.edu.mk 


